
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE

EXECUTIVO

Volume: 6 - Número: 677 de 30 de Novembro de 2023

DATA: 30/11/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 85992344763

E-mail: pgmbancodedados@yahoo.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua Guarany , nº 600 Centro

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pacajus

Assinado eletronicamente por:
José Magno Vasconcelos Nascimento

CPF: ***.658.333-**
em 30/11/2023 15:56:53

IP com n°: 192.168.10.116
www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

709

aDOM 1/4www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 677/2023 - 30/11/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO: 2023.11.27.01-DL/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE FORNECIMENTO, 

REMARCAÇÃO E CANCELAMENTO DE PASSAGENS AÉREAS E TERRESTRES, NACIONAIS PARA ATENDER 

TODAS AS NECESSIDADES DE

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Magno Vasconcelos Nascimento - CPF: ***.658.333-** em 30/11/2023 15:56:53 - IP com n°: 192.168.10.116
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=709

2/4www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 677/2023 - 30/11/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

GABINETE DO PREFEITO - DISPENSA DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 2023.11.27.01-DL/2023

EXTRATO DO CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2023.11.27.01-DL

ÓRGÃO: GABINETE DO PREFEITO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE

VIAGENS, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE FORNECIMENTO, REMARCAÇÃO E 

CANCELAMENTO

DE PASSAGENS AÉREAS E TERRESTRES, NACIONAIS PARA ATENDER TODAS AS NECESSIDADES 

DE

DESLOCAMENTO DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO, SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO 

DE

PACAJUS/CE.

CONTRATADO: BERAKAH- AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA, CNPJ,

05.063.668/00001-00.

NÚMERO DO CONTRATO: 2023.11.27.01

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 21/08/2023

PRAZO DO CONTRATO: 01 (UM) MÊS

VALOR GLOBAL: R$ 12.623,48, (doze mil, seiscentos e vinte e três reais e quarenta e oito

centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Dotação Orçamentária: 04.122.0054.2.003 -

1500000000.RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS - Elemento de Despesa:

3.3.90.39.00-SERVIÇOS JURIDICOS Sub-Elemento: 3.3.90.39.99-OUTROS SERVIÇOS

JURIDICOS.

Pacajus/CE, 27 DE NOVEMBRO DE 2023.

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Magno Vasconcelos Nascimento - CPF: ***.658.333-** em 30/11/2023 15:56:53 - IP com n°: 192.168.10.116
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=709

3/4www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 677/2023 - 30/11/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Davanilson José Pinheiro Leite
Prefeito

Larissa Oliveira de Meneses Diogenes
Gabinete do Prefeito - GAP

João Rocha Pereira Neto
Instituto de Previdência do Município de Pacajus -
PACAJUSPREV

Jose Magno Vasconcelos Nascimento
Procuradoria Geral do Município - PGM

Antonio Jonelson Miranda de Lima
Secretaria Municipal de Administração e Finanças -
ADMF

Fabio Coutinho Pereira
Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Desenvolvimento - SMD 

Angela Myrle Saldanha Guimaraes Leite
Secretaria Municipal de Educação e Cultura 
Cultura - SMEC

Antonio Matheus Tavares Ramos Bento
Secretaria Municipal de Esporte e Juventude -
SEJUV

Raimundo Ednardo de Oliveira Sousa
Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Desenvolvimento Urbano - SEINFRA

Valdinha Freires da Silva
Secretaria Municipal de Proteção Social Social -
SMPS 

Acacio Jose de Lima Filho
Secretaria Municipal de Segurança Pública e 
Transporte - SSPT

Welissa Facanha Mendes Falcao Benicio
Secretaria Municipal de Saúde - SMS

Cláudio Augusto da Silva Dantas
Autarquia de Trânsito e Transportes - AMTTP

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Magno Vasconcelos Nascimento - CPF: ***.658.333-** em 30/11/2023 15:56:53 - IP com n°: 192.168.10.116
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=709

4/4www.pacajus.ce.gov.br


